## vorläufiges Preisblatt Netznutzung Gas 2026

(unter Vorbehalt Stand 10.10.2025)

#### **Allgemeine Information**

Die Stadtwerke Geldern Netz (SWGN) weist darauf hin, dass sie aufgrund der aktuell noch nicht vollständig vorliegenden Datengrundlage von einer Veröffentlichung endgültiger Netzentgelte für das Jahr 2026 gem. § 20 Absatz 1 Satz 1 EnWG absehen musste. Stattdessen erfolgt gem. § 20 Abs. 1 Satz 2 EnWG zum 15.10.2025 eine Veröffentlichung vorläufiger Netzentgelte. Die verbindlichen bzw. endgültigen Netzentgelte für das Jahr 2026 können insoweit von den vorstehenden vorläufigen Netzentgelten abweichen.

Hintergrund für die derzeit bestehenden Unsicherheiten bei der Ermittlung der (vorläufigen) Netzentgelte sind die zahlreichen, noch ausstehenden behördlichen Entscheidungen zur Bestimmung der Erlösobergrenze.

Dieser Verpflichtung folgend hat die SWGN die Erlösobergrenze für 2026 auf Basis derzeitiger Erkenntnisse ermittelt und darauf aufbauend die voraussichtlichen Netznutzungsentgelte für das Jahr 2026 berechnet. Da zum gegenwärtigen Zeitpunkt wesentliche für die Erlösobergrenze 2026 erforderlichen Berechnungsfaktoren noch nicht vorliegen, stellen die hier veröffentlichten Entgelte eine unverbindliche Prognose dar. Aus diesem Grund behalten wir uns bei Änderungen der in die Kalkulation einfließenden Werte vor, die Preisblätter entsprechend anzupassen und bis spätestens zum 31.12.2025 an dieser Stelle neu zu veröffentlichen.

Zusätzlich stehen die ab dem 01.01.2026 zu veröffentlichenden Netzentgelte unter dem Vorbehalt, dass von der Bundesnetzagentur keine Festlegungen erlassen oder sonstige Entscheidungen getroffen werden, die eine weitere Anpassung unserer Netzentgelte für das Jahr 2026 erfordern.



### Entnahme <u>ohne</u> registrierende Leistungsmessung (SLP-Kunden)

Arbeitsbereich	Jahresarbeit Untergrenze	Jahresarbeit Obergrenze	Grundpreis	Arbeitspreis
	W <sub>min</sub>	$W_{\it max}$	GP	AP
	[in kWh]	[in kWh]	[in € / Jahr]	[in ct / kWh]
1	1	50.000	60,00	2,256
2	50.001	300.000	76,00	2,224
3	300.001	1.500.000	88,00	2,220

Abrechnungsformel für Preistabelle:  $NE_{SLP} = W xAP + GP$ 

Erläuterung der Formel:

NE <sub>SLP</sub>	Netzentgelt	[in € / Jahr]
W	abzurechnende Arbeitsmenge	[in kWh]
GP	Grundpreis	[in € / Jahr]
AP	Arbeitspreis der nicht abgegoltenen Arbeit	[in ct / kWh]

Preise zzgl. Konzessionsabgabe und Umsatzsteuer



# Entnahme <u>mit</u> registrierender Leistungsmessung (RLM) Arbeitspreis

	Arbeitsbereich		Sockelbetrag	durch Sockelbetrag abgegoltene	Arbeitspreis der nicht abgegoltenen
	Untergrenze	Obergrenze	Arbeit		Arbeit
	W <sub>min</sub>	W <sub>max</sub>	SB <sub>W</sub>	Ws	AP
	von [kWh]	bis [kWh]	[in €/Jahr]	[in kWh]	[in ct / kWh]
1 2 3	2.000.001 6.000.001	2.000.000 6.000.000		2.000.000 6.000.000	0,583 0,390 0,235

Abrechnungsformel für Preistabelle Arbeitsentgelt:

 $NE_{W} = (W - W_{S}) \times AP + SB_{W}$ 

Erläuterung der Formel:

NE <sub>W</sub>	Arbeitsentgelt	[in € / Jahr]
W	abzurechnende Arbeitsmenge	[in kWh]
Ws	durch Sockelbetrag abgegoltene Arbeit	[in kWh]
AP	Arbeitspreis der nicht abgegoltenen Arbeit	[in € / Jahr]
SB <sub>W</sub>	Sockelbetrag für abgegoltene Arbeit	[in € / Jahr]

Preise zzgl. Konzessionsabgabe und Umsatzsteuer



# Entnahme <u>mit</u> registrierender Leistungsmessung (RLM) Leistungspreis

Leistungsbereich		Sockelbetrag	durch Sockelbetrag	Leistungspreis der nicht		
	Untergrenze	Obergrenze	abgegoltene  Leistung		abgegoltenen Leistung	
	P <sub>min</sub>	P <sub>max</sub>	SB <sub>P</sub>	Ps	LP	
	von [kW]	bis [kW]	[in € / Jahr]	[in kW]	[in € / kW]	
1 2 3	0,001 800,001 4.000,001	800,000 4.000,000		0 800 4.000	18,50 11,89 8,91	

#### Abrechnungsformel für Preistabelle Leistungsentgelt:

 $NE_P = (P - P_S) x LP + SB_P$ 

Erläuterung der Formel:

	20. 1 0111101.	
NE <sub>P</sub>	Leistungsentgelt	[in € / Jahr]
P	abzurechnende Leistungsmenge	[in kW]
Ps	durch Sockelbetrag abgegoltene Leistung	[in kW]
LP	Leistungspreis der nicht abgegoltenen Leistung	[in € / kW]
SB <sub>P</sub>	Sockelbetrag für abgegoltene Leistung	[in € / Jahr]

Preise zzgl. Umsatzsteuer



### Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung

### Entnahme ohne registrierende Leistungsmessung (SLP-Kunden)

Zählergröße	Messstellenbetrieb	Messvorgang
	[ in € / Jahr ]	[ in € / Jahr ]
Gaszähler G 4 bis G 6	11,20	
Gaszähler G 10 bis G 25	36,40	3,80
Gaszähler G 40 bis G 100	132,40	0,00
Gaszähler größer G 100	276,10	

## Bei manueller Ermittlung des Zählerstandes im Rahmen einer zusätzlichen Messung erheben wir folgendes Entgelt:

Manuelle Ermittlung des Zählerstandes	22,10 € / Vorgang

Preise zzgl. Umsatzsteuer



### Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung

### **Entnahme mit registrierender Leistungsmessung (RLM)**

Zählergröße	Messstellenbetrieb	Messvorgang
	[ in € / Jahr ]	[ in € / Jahr ]
Gaszähler G 40 bis G 100	132,40	286,00
Gaszähler größer G 100	276,10	286,00

Stündliche Messdatenbereitstellung	1.200,00 € / Abnahmestelle / Jahr	
	·	

Einsatz eines Mengenumwerters	420,00 € / Jahr
-------------------------------	-----------------

Preise zzgl. Umsatzsteuer

